Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № НКЦ-Р-2024-480

13 июня 2024 года                                                                                    г. Москва

Об аннулировании профилей активов в долларах США и евро

и ограничении отдельных операций

В соответствии с пунктами 3.18 и 28.6 общей части Правил клиринга1:

1. Ограничить с 17.06.2024 г. операции по передаче профилей активов в долларах

США и евро между Клиринговой системой фондового рынка и Клиринговой

системой валютного рынка и рынка драгоценных металлов.

2. Аннулировать с 17.06.2024 г. профили активов в долларах США и евро,

переданные между Клиринговой системой фондового рынка и Клиринговой

системой валютного рынка и рынка драгоценных металлов.

3. Управлению проведения и оформления клиринговых операций (Яковлевой О.В.)

не позднее 17.06.2024 г. обеспечить изменение настроек в Клиринговой системе

фондового рынка, Клиринговой системе валютного рынка и рынка драгоценных

металлов, необходимых для реализации пунктов 1-2 настоящего распоряжения.

4. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки

клиринга (Е. Евсик) обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети

интернет информации, указанной в пунктах 1-2 настоящего распоряжения, в

день проведения операции, указанной в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Управляющий директор по клирингу   М.В. Черемисина

1  Правила клиринга. Часть I. Общая часть, утвержденные решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО)

от 30.10.2023 г. (Протокол № 9) (далее – общая часть Правил клиринга).